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در این تصویر اینفوگرافیک دنیای پرهیاهوی شایعه و انتشار اخبار نامعتبر را می‌بینید.
چرخه شایعه

گزارش تصویری
نهمین دوره مجلس دانش‌آموزی با طرح انتقادات گسترده و صحبت طرفین برگزار شد

کمی مسئولان و اندکی دانش‌آموزان 
امسال نهمین جلسه مجلس دانش‌آموزی برگزار شد. مهر در گزارشی از این 
جلسه می‌نویسد که »مراسم دو روزه آغاز به کار نهمین مجلس دانش‌آموزی 
فرصت مغتنمی بود که مسئولان سخنان نوجوانان و جوانان را از نزدیک بشنوند. 
سخنانی که فقط درباره مسائل آموزش‌وپرورش نبود. در همین دو روز چهار وزیر 
در حضور دانش‌آموزان سخن گفتند. آنها آمدند، سخنرانی‌های نیم‌ساعته خود 
را برای دانش‌آموزان انجام دادند و رفتند. در حالی ‌که آن‌چه بیش از همه این 
نوجوانان و جوانان نیاز دارند، این است که سخنشان شنیده شود اما نه فقط از 
طرف هم‌نسان خود.« بعد از آن هم خبرهایی آمد از اینکه »در جلسه مجلس 

دانش‌آموزی، سی دقیقه مسئولان سخن گفتند و کمی دانش‌آموزان!«
اما مجلس دانش‌آموزی چیست؟ 

مجلس دانش‌آموزی در مرداد ‌سال ۱۳۷۹ در شورای عالی آموزش و پرورش 
مصوب و از ‌سال ۱۳۸۰ نخستین دوره خود را آغاز کرد و آن طور که علیرضا 
کاظمی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش‌و‌پرورش می‌گوید »این 
مجلس بهترین بستر برای تمرین دموکراسی در یک ساختار قانونی، هدفمند 
و شبیه‌سازی‌شده را فراهم و میدان نقش‌پذیری آنها را در فضای تعلیم و 
تربیت مهیا می‌کند.« کاظمی با بیان این‌که هر دوره مجلس دو ساله است، 
گفت: »۱۵۰ نماینده دختر و پسر از بین دانش‌آموزان متوسطه اول و دوم 
انتخاب می‌شوند و کارگاه‌های آموزشی مربوط را قبل از حضور در مجلس 
طی می‌کنند. ۱۴۲ نماینده از استان‌ها، چهار نماینده از اقلیت‌ها، دو نماینده 
از دانش‌آموزان با نیازهای ویژه و دو نماینده از دانش‌آموزان مدارس ایرانی 
خارج از کشور داریم.« او  مجلس را دارای اهداف و کارکردهای غیرمستقیم 
دانست و ماموریت اصلی مجلس را تربیت سیاسی و اجتماعی دانش‌آموزان 
و مهیاساختن زمینه مشارکت و تمرین مهارت‌های اجتماعی در یک ساختار 

قانونی عنوان کرد. 
با این حال انتقادات به این مجلس در سال‌های گذشته همچنان ادامه داشته 
است. مجلسی که در آموزش‌وپرورش خروجی فوق‌العاده‌ای ندارد . مهر در 
این‌باره می‌نویسد »بعد از دو ‌سال دانش‌آموزان از راه‌های دور و نزدیک چند 
وقت یک‌بار دور هم جمع می‌شوند و حرف‌های مهمی می‌زنند. حرف‌هایی که 
می‌تواند در صورت شنیده‌شدن و رسیدگی به آنها »تحول« در آموزش‌و‌پرورش 
ایجاد کند اما حتی وقتی در‌ سال ۹۰ هیأت دولت جلسه خود را در حضور مجلس 
دانش‌آموزی برگزار کرد و حدود ۱۵ مصوبه دولت برای وزارت آموزش‌وپرورش 
داشت، این مجلس و این سخنان ذی‌نفعان بزرگ آموزش‌وپرورش نتوانست 

خروجی خود را به ‌طور مشخص به رخ بکشد. 
اما در مجلس نهم دانش‌آموزی مطالب بسیاری از سوی دانش‌آموزان مطرح 
شد. آنها به کمبود سهم پرورش در مقابل آموزش، فراری‌بودن بچه‌ها از 
مدارس به دلیل بی‌نشاط بودن فضای مدارس، بی‌عدالتی در تخصیص امکانات 
زیرساختی و معلم متبحر به استان‌ها، عدم توجه به دانش‌آموزان عشایری و 
رعایت‌نشدن عدالت آموزشی و موارد دیگر اشاره کردند. مواردی که امیدواریم 
جدی گرفته شوند و به تدریج و با همیاری دانش‌آموزان بتوانند تحولی را در نظام 

آموزشی ایجاد کنند.

ذره‌بین

از بزرگترین چالشی که درحال حاضر شهرداری تهران 
با آن روبه‌روست، یعنی احتمال رفتن محمدعلی افشانی 
به دلیل بازنشسته بودنش که بگذریم، دستگاه مدیریت 
شهری در روزهای گذشته با انواع و اقسام حاشیه‌ها 
دست‌وپنجه نرم کرده است، از برکناری مدیر روابط عمومی 
و اطلاع‌رسانی شهرداری گرفته آن هم وقتی او در یک 
سفر کاری به سر می‌برد، تا پافشاری افشانی بر برکناری 
حجت‌الله میرزایی معاون برنامه‌ریزی شهرداری که الان 
دیگر معاون سابق لقب می‌گیرد. هر کدام از این اتفاق‌ها 
چنان با ماجراهای پس و پیش همراه شده‌اند که نمی‌توان 
به سادگی از کنارشان گذشت. وقتی علی کریمی مسئول 
روابط عمومی و اطلاع‌رسانی شهرداری برکنار شد و خیلی‌ها 
در فضای مجازی از نحوه برکناری او انتقاد کردند و شیوه 
افشانی را مورد »احمدی‌نژادی« لقب دادند، کمی حرف و 
حدیث‌هایی که بیشتر در حد شایعه بودند، پیچید که دلیل 
برکناری او رفتن به یک سفر تفریحی در قالب ماموریت 
بوده، آن هم به میزبانی شرکت ملی نفتکش. خود کریمی، 
شرکت ملی نفتکش و سایر خبرنگاران و مسئولان رسانه‌ها 
که در این سفر همراه او بودند، این موضوع را تهمت خواندند 
و تصاویر و اسنادی رو کردند که نشان می‌داد سفر واقعا جنبه 
اطلاع‌رسانی و کاری داشته است. موضوع به همین جا ختم 

نشد. افشانی یک روز بعد از برکناری علی کریمی، از 
حجت‌الله میرزایی معاون برنامه‌ریزی شهرداری 

تهران خواست که استعفا بدهد و عملا او 
را برکنار کرد. با وجود اینکه حتی شورای 
شهر هم به این تصمیم واکنش نشان داد و 
اعضای پارلمان شهری در یکی از جلسات 
شورا با جایگزینی‌های احتمالا لحظه آخری 
مخالفت کردند، اما افشانی گفت که تا آخرین 

زمانی که اختیار دارد، از این اختیار استفاده 
می‌کند. خب باید قبول کرد که این پافشاری 

زمینه را برای راه‌افتادن انواع 
شایعه‌ها  اقسام  و 

فراهم می‌کرد، 

اما ناگهان موضوعی مطرح شد که هیچ‌کس توقعش را 
نداشت.توییت یاشار سلطانی خبرنگار حکایت از شنود در 
شهرداری و ارتباطش با عزل‌ها داشت. موضوعی که مورد 
توجه کاربران شبکه مجازی قرار گرفت و البته از طرف 
روابط عمومی شهرداری تکذیب شد. بعضی از کاربران اعلام 
کردند که خود میرزایی چنین ادعایی کرده است، اما او در 
گفت‌وگو با »شهروند« موضوع را از بیخ‌وبن تکذیب می‌کند 
و می‌گوید: »من در صفحه توییترم اعلام کرده‌ام که هرگز 
چنین ادعایی نداشته‌ام.« او ادامه می‌دهد: »شنود که کار 
غیرقانونی است و آقای افشانی نشان داده‌اند که به قانون 
پایبند هستند، ضمن اینکه نه ایشان به این کارها نیاز دارند 
و نه ما به‌عنوان زیرمجموعه‌شان نیاز به گفتن حرف‌های 
درگوشی داریم. این مسأله آنقدر مبتذل و سطح پایین 
است که اصلا نباید درباره‌اش حرف زد.« میرزایی یک‌سری 
حدسیات هم در مورد کسانی که این دست حرف‌ها را مطرح 
می‌کنند، دارد و می‌گوید: »اینها می‌خواهند اعتمادبه‌نفس 
مجموعه شهرداری و به‌طورکلی اصلاح‌طلبان را پایین 

بیاورند، اما خب قطعا راه به جایی نخواهند برد.«
حرف‌های رئیس شورای شهر هم در این مورد حسابی 
از طرف کاربران فضای مجازی داغ شده است. او دیروز در 
پایان جلسه شورای شهر وقتی با سوال 
خبرنگاران مواجه شده، گفته: »از 
موضوع شنود گذر کنید. ابزار شنود 
آنقدر ارزان شده که زن و شوهرها 
هم از آن استفاده می‌کنند. تا این 
لحظه هنوز نامه وزارت کشور 
درخصوص شمولیت شهردار 
تهران درخصوص قانون منع 
بکارگیری بازنشستگان به دست 
بنده نرسیده است. معاون حقوقی 
ریاست‌جمهوری نیز اطلاعیه‌ای در 
این زمینه داده، اما در هر صورت فرآیند 
این کار باید از طریق وزیر کشور 

انجام شود.«

دردسر‌های عزل و نصب‌های دقیقه نودی
حاشیه‌ها دست از سر شهرداری تهران برنمی‌دارد

 محسن هاشمی: ابزار شنود آنقدر ارزان شده که زن و شوهر‌ها هم استفاده می‌کنند

  میتسو جو سایتو، سفیر جدید ژاپن در تهران، با نحوه پوشش جالب خود، رونوشت 
استوارنامه خود را تقدیم محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان کرد.  )ایرنا(

  نخستین مدرسه دخترانه اتُیستیک با نام »فرشتگان آسمانی« در تهران افتتاح شد. 
اتُیسم به اختلالات عصبی شناختی گفته می‌شود که مبتلایان را از روابط اجتماعی دور و 

تخیل، تفکر و تکلم آنان را دچار اختلال می‌کند. )مشرق(

  ایسلندی‌ها هم گوشت کوسه و یک مدل کله پاچه ویژه خودشان را دارند. عادت غذایی 
دیگر مردم ایسلند، بستنی خوری است؛ آن هم با اینکه ایسلند همیشه سرد است اما 

ساکنان آن بستنی‌خورهای حرفه‌ای هستند. )خبرآنلاین(

  دریاچه زیبای اوُان در الموت استان قزوین. )مشرق(
ش
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وزیر نفت گفت: از من پرسیدند وضعیت قاچاق سوخت چگونه است؟ گفتم الحمدلله خیلی خوب 
است؛ از همه مرزها با موفقیت در جریان است. او در توضیح دقیق‌تر گفت: ما گاز مایع را می‌دهیم 
کیلویی 150 تومان، یعنی کمی بیش از یک سنت در کیلو. هر تن از گاز مایع در ایران حدود 10 دلار 
می‌شود، در حالی که در بازار جهانی این کالا 500 دلار است. او با لحنی گزنده ادامه داد: پسر نوح که 

از اول وضعش خوب نبود، اما این تفاوت قیمت، پسر پیغمبرهای دیگر را هم شاید دچار تردید کند.

بیژن نامدار زنگنه:

از همه مرزها قاچاق 
با موفقیت صورت 

می‌گیرد
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در هر اتاقی‌، محل‌های امن را 
مشخص کنید‌ )‌مثاًل زیر یک 
میز محکم یا کنار ستون‌ها 
یا دیوارهای مجاور آنها(. 

ماجرای افزایش قیمت طلا در ماه‌های اخیر باعث 
شد عده‌ای ضرب شست سکه را بچشند و ناگزیر 
به زندان بروند. به همین دلیل هم اخبار مربوط به 
زندانیان مهریه بیشتر از گذشته مطرح شد. چنانچه 
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس اشاره 
کرد که زندانیان مهریه نسبت به سال گذشته دو برابر 

شده‌اند. 
ورود آیت الله مکارم شیرازی

همین ماجرا باعث شد آیت الله مکارم شیرازی 
انتقاداتی در این زمینه مطرح کند و از دستگاه قضا 
بخواهد به ماجرا رسیدگی کند: »در حال حاضر 
عده‌ای از جوانان بی‌گناه به‌واسطه مسأله مهریه در 
زندان به‌سر می‌برند که اشکالاتی در این موضوع وجود 
دارد.« بخشی از صحبت‌های آیت الله مکارم شیرازی 
به مسائل تخصصی فقهی و بحث درباره مفاهیمی 
نظیر »عندالمطالبه« و »عندالاستطاعه«اشاره داشت. 

پاسخ‌های مکرر
این انتقاد از سوی دستگاه قضا پاسخ داده شد و 
آیت الله آملی لاریجانی عنوان کرد: »مراجع تقلید 
مورد اطمینان و محل رجوع مردم هستند و به‌نحوی 

انتقادات مردم را نیز منعکس می‌کنند.« البته در 
ادامه تأکید کرده بود: »گاهی انتقادات ناشی از عدم 
اطلاع است.« و از منتقدان خواسته بود مباحث این 
چنین را در جلسات خصوصی پیگیری کنند تا 
موجبات سوء استفاده عده‌ای فراهم نشود. جریان 
اما به همین جا ختم نشد و آیت الله مکارم شیرازی 
در نامه‌ای سرگشاده خطاب به آیت‌الله صادق آملی 
‌لاریجانی نوشت: »بیانات جنابعالى را درباره مسائلى 
که این‌جانب مطرح کرده بودم، خواندم. متأسفانه 
قانع‌کننده نبود و شاید توضیحات من براى آن چند 
مسأله کافى نبوده است.« آیت الله مکارم در ادامه 
اشاره‌ای ضمنی به جلسه‌ای کرده بود که می‌تواند 
راهگشا باشد و نوشته بود: »پیشنهاد می‌کنم 
همان‌طور که خود شما هم اشاره کرده‌اید دادستان 
کل کشور و دو نفر از قضات عالی‌رتبه که سوابق 
حوزوی داشته باشند تشریف بیاورند تا آن چهار 
مسأله مهم درباره مهریه در محیط عالمانه و دور از 
عصبانیت حل و فصل شود و چنانچه آن چهار مسأله 
روشن شد، ان‌شاء‌الله به کار بسته شود و اگر بعضی از 
قوانین موجود با متون اسلامی سازگار نبود از طریق 

مجلس شورای اسلامی اصلاح شود.« اشاره آیت الله 
مکارم شیرازی به مسائل فقهی در این زمینه بود. 

رأی نهایی
با سابقه‌ای که ذکر کردیم، روز گذشته خبر رسید 
رئیس قوه قضائیه با صدور بخشنامه‌ای به رؤسای کل 
دادگستری‌های سراسر کشور دستوری داده است که 
به نظر می‌رسد بخشی از معضلات مربوط به زندانیان 
مهریه را حل کند. در قسمتی از بخشنامه آیت‌الله 
صادق آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه آمده است: 
»نظر به برخی گزارش‌های واصله تعدادی از محکومان 
تأدیه مهریه بر اساس تعداد سکه طلای تعیین شده به 
علت افزایش غیرمتعارف قیمت آن توان پرداخت را 
نداشته و به همین جهت در اجرای قانون نحوه اجرای 
محکومیت‌های مالی به زندان معرفی می‌شوند. بدین 
وسیله مقرر می‌دارد؛ ترتیبی اتخاذ شود تا دادگاه‌ها به 
صورت خارج از نوبت و بدون تعیین وقت رسیدگی 
نسبت به درخواست تعدیل که از سوی زوج تقدیم 
می‌شود رسیدگی و مهلت‌های تأدیه سکه را متناسب 
با وضعیت مالی محکوم‌علیه افزایش داده تا بدین 

ترتیب از زندانی شدن آنها جلوگیری به عمل آید.«

دستور افزایش مهلت پرداخت مهریه صادر شد

توافق نهایی


